Протокол № 06/4

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»).

22 июня 2023 года, начало 11:00, окончание 12:00.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 8 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А. Н.,

Андрияшкин В.Н., Пряничников А.Е., Староватов Г.Ф., Броцман В.А., Воронов Е.Н.,

Семенов А.В., Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов СА «КС».

Слушали: Шаповалова А.С., директора СА «КС», который проинформировал о том, что:

01.03.2023 года, от ООО «Гуриати» (0392) в адрес СА «КС» поступило письмо об

отсутствии специалистов в области строительства, зарегистрированных в Национальном

реестре (квалифицированного персонала), а также о невозможности найти, либо

подготовить данных специалистов. Также сообщалось об изменении вида деятельности и

максимальном сокращении издержек.

По результатам проверки Контрольной комиссией 3 марта этого года, ООО «Гуриати»

(0392)  признано несоответствующим условиям членства в Ассоциации в части

минимальных требований к кадровому составу для выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу (СРКрС) на объектах капитального

строительства (ОКС).

Ко дню рассмотрения Дисциплинарной комиссией - 09.06.2023, организация нарушения

не устранила.

16.06.2023 года, Дисциплинарной комиссией принято решение передать материалы

Совету СА «КС» и рекомендовать Совету СА «КС»  рассмотреть вопрос об исключении

ООО Гуриати» (0392) из членов Саморегулируемой ассоциации «Красноярские

строители», на основании п. 2 части 2 ст. 55.7 ГрК РФ  (несоблюдение стандартов и

внутренних документов СА «КС», условий членства (требований к членству) в СА «КС»).

Приложение:

- письмо ООО «Гуриати» от 01.03.2023;

- выписка из Протокола № 06/1 работы Дисциплинарной комиссии  СА «КС» от

01.06.2023.

Решили: Исключить из членов СА «КС», Общество с ограниченной ответственностью

«Гуриати» (0392), ОГРН 1102357000130, ИНН 2357007340, на основании п. 2 части 2 ст.

55.7 ГрК РФ (несоблюдение стандартов и внутренних документов СА «КС», условий

членства (требований к членству) в СА «КС»).

Результаты голосования: «За» - 8, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»      С.Н. Каунов

Протокол вела        Е.А. Дубовицкая